АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.11.2021	№ 71-р
Об утверждении плана мероприятий
по устранению нарушений требований пожарной безопасности
МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ»
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вишневского сельсовета:
1. [bookmark: bookmark0]Утвердить План мероприятий по устранению нарушений требований пожарной безопасности МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ» (Приложение № 1).
2. [bookmark: bookmark1]И. о. директора МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ» Аубакировой И.В. обеспечить исполнение плана согласно утвержденным срокам.
3. [bookmark: bookmark2]Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на И. о. директора МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ» Аубакирсву И.В.

Глава
Вишневского сельсовета
8 (383 58) 39-210
О.Г. Дупик

Приложение № 1 к распоряжению № 72-р от 03.12.2021г.
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]План мероприятий по устранению нарушений требований
пожарной безопасности МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ»
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки выполнения

	1
	Расположение огнетушителей  на высоте более 1,5 метра до верха корпуса (ДК п Советский)
	И.о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	03.12.2021г.

	2
	Эксплуатация светильников с колпаками (рассеивателями), предусмотренными конструкцией. (ДК п Советский)

	И.о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	03.12.2021

	3
	Техническая документация на системы противопожарной защиты (получение  акта ввода в эксплуатацию пожарной). (ДК п Советский, СК д. Вишневка)

	И.о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	01.11.2022

	4
	Проведение огнезащитной обработки огнестойкости строительных конструкций чердачного помещения. (ДК п Советский, СК д. Вишневка)
	И. о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	01.11.2022

	5
	Внесение  результатов проверок в журнал эксплуатации систем противопожарной защиты при проведении проверок состояния огнезащитной обработки, работ, проводимых со средствами обеспечения пожарной безопасности (автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре), учета наличия, периодического осмотра и перезарядки огнетушителей (ДК п Советский, СК д. Вишневка)

	И.о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	01.11.2022

	6
	Обработка деревянных конструкций сценической коробки (колосники, подвесные мостики, рабочие галереи и др.), горючих декораций, сценического и выставочного оформления, а также драпировки в зрительных залах огнезащитными составами с внесением информации в журнал эксплуатации систем противопожарной защиты, включая дату пропитки и срок её действия. (ДК п Советский, СК д. Вишневка)

И.о.	директора	МКУ
Вишневского сельсовета КДЦ Аубакирова И.В.
	01.11.2022